
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.06.2023 № 1666-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, энергосбережения и повышения 

энергоэффективности в Сысертском городском округе» на 2021-2027 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского 

округа от 16.11.2020 № 2125 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения и 
повышения энергоэффективности в Сысертском городском округе»

на 2021-2027 годы»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, энергосбережения и повышения энергоэффективности в Сысертском 
городском округе» на 2021-2027 годы» (далее – муниципальная программа), 
утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа 
от 16.11.2020 № 2125 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском городском округе» на 2021-2027 годы», с 
изменениями, внесенными постановлениями Администрации Сысертского 
городского округа от 17.03.2022 № 585-ПА, от 13.03.2023 № 602-ПА, следующие 
изменения:

1) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники 
финансирования программы» паспорта муниципальной программы
(приложение № 1);

2) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 муниципальной 
программы (приложение № 2);

3) изложить в новой редакции раздел 4 подпрограммы 1 муниципальной 
программы (приложение № 3);

4) изложить в новой редакции приложение № 2 к подпрограмме 1 
муниципальной программы (приложение № 4);

5) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 муниципальной 



2

программы (приложение № 5);
6) изложить в новой редакции раздел 4 подпрограммы 2 муниципальной 

программы (приложение № 6);
7) изложить в новой редакции приложение № 2 к подпрограмме 2 

муниципальной программы (приложение № 7);
8) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 муниципальной 
программы (приложение № 8);

9) изложить в новой редакции раздел 4 подпрограммы 3 муниципальной 
программы (приложение № 9);

10) изложить в новой редакции приложение № 2 к подпрограмме 3 
муниципальной программы (приложение № 10);

11) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 5 муниципальной 
программы (приложение № 11);

12) изложить в новой редакции раздел 4 подпрограммы 5 муниципальной 
программы (приложение № 12);

13) изложить в новой редакции приложение № 2 к подпрограмме 5 
муниципальной программы (приложение № 13).

3. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных 
отношений Администрации Сысертского городского округа И.В. Юровских в 
течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
подготовить муниципальную программу в электронном виде в актуальной 
редакции с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, и передать 
действующую редакцию муниципальной программы для размещения на сайте 
Сысертского городского округа в Отдел информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа».

4. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в течение трех 
рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной 
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Экономика» официального 
сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-
право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа

 

С.О. Воробьёв



3

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 21.06.2023 № 1666-ПА

Общий объем финансирования 941 885,31 тысяч рублей, в том по годам реализации программы:
По источникам

финансирования
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Всего: 254711,50 262907,84 171046,20 146479,77 62910,0 21915,00 21915,00
местный бюджет        117419,60 147454,54 116626,50 98329,77 40860,0 21915,00 21915,00
областной 
бюджет      

95291,90 75953,30 40919,70 48150,00 22050,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
программы 

внебюджетные 
источники             

42000,00 39500,00 13500,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 21.06.2023 № 1666-ПА

Общий объем финансирования: 422 532,64 тысяч рублей, в числе по годам реализации подпрограммы:
По источникам

финансирования
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Всего: 112722,54 125667,33 84336,4 72406,37 27400,00 0,00 0,00
местный бюджет        22572,54 38017,33 34487,6 24256,37 5350,00 0,00 0,00
областной 
бюджет      

48150,00 48150,00 36348,80 48150,0 22050,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
программы   

внебюджетные 
источники             

42000,00 39500,00 13500,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 21.06.2023 № 1666-ПА

в том числе:Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. 
руб.)

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Всего 422532,64 112722,54 125667,33 84336,4 72406,37 27400,00 0,00 0,00
за счет средств местного 
бюджета

124683,84 22572,54 38017,33 34487,6 24256,37 5350,00 0,00 0,00

за счет средств 
областного бюджета

202848,80 48150,00 48150,00 36348,80 48150,0 22050,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники   

95000,00 42000,00 39500,00 13500,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 21.06.2023 № 1666-ПА

План мероприятий подпрограммы 1«Развитие коммунальной инфраструктуры (по услуге теплоснабжения)
Сысертского городского округа» на 2021-2027 годы»

 
Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения (тыс.руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды 
товаров и услуг, 

приобретение которых 
необходимо для 
осуществления 
мероприятий

Необходимое 
количество 
товаров и 

услуг (единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Всего местный 

бюджет
областной 

бюджет
внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели, 
достигнутые в 

ходе выполнения 
мероприятий)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель - повышение качества оказываемых услуг теплоснабжения, снижение аварийности и повышение надежности источников тепловой энергии.

Задачи: 1) обеспечение необходимых объемов и качества услуги теплоснабжения при условии выполнения нормативных требований; 2) улучшение качества услуги теплоснабжения с 
целью обеспечения стабильности работы системы; 3) сокращение потерь и непроизводительных расходов; 4) сокращение техногенного воздействия на окружающую среду.

2021 год 112722,54 22572,54 48150 42000
2022 год 125667,33 38017,33 48150 39500
2023 год 84336,4 34487,6 36348,8 13500
2024 год 72406,37 24256,37 48150 0
2025 год 27400 5350 22050 0
2026 год 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0

1. Всего по 
муниципальной 
подпрограмме

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 422532,64 124683,84 202848,8 95000
2021 год 66000,00 2400,00 21600,00 42000,00
2022 год 63500,00 2400,00 21600,00 39500,00
2023 год 37500,00 2400,00 21600,00 13500,00
2024 год 24000,00 2400,00 21600,00 0,00
2025 год 2400,00 2400,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Развитие и 
модернизация 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, 
находящейся в 
собственности 
Сысертского 
городского округа, в 
соответствии с 
концессионными 
соглашениями
(г. Сысерть)

Администрация, 
ООО 

«Комфортный 
город»

ремонт сетей, 
котельных, тепловых 
пунктов

В соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 193400,00 12000,00 86400,00 95000,00

3. Развитие и Администрация ремонт сетей, в соответствии 2021 год 29500,00 2950,00 26550,00 0,00



7

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения (тыс.руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды 
товаров и услуг, 

приобретение которых 
необходимо для 
осуществления 
мероприятий

Необходимое 
количество 
товаров и 

услуг (единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Всего местный 

бюджет
областной 

бюджет
внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели, 
достигнутые в 

ходе выполнения 
мероприятий)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2022 год 29500,00 2950,00 26550,00 0,00
2023 год 17698,8 2950,00 14748,8 0,00
2024 год 29500,00 2950,00 26550,00 0,00
2025 год 25000,00 2950,00 22050,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

модернизация 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, 
находящейся в 
собственности 
Сысертского 
городского округа, в 
соответствии с 
концессионными 
соглашениями
(п. Двуреченск,
п. Бобровский,
с. Черданцево)

котельных, тепловых 
пунктов

с целевыми 
показателями

Итого: 131198,80 14750,00 116448,80 0,00

2021 год 8206,53 8206,53 0,00 0,00
2022 год 1694,61 1694,61 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Ремонт сетей 
теплоснабжения, 
котельных, 
тепловых пунктов, 
объектов ЖКХ 
Сысертского 
городского округа

Администрация, 
МУП ЖКХ 

«Сысертское», 
МУП ЖКХ 
«Южное»,
УМП ЖКХ 

п. Бобровский,
МУП ЖКХ 

п. Двуреченск 
Сысертского 

городского округа

ремонт сетей, 
котельных, тепловых 
пунктов, приобретение 
материалов

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 9901,14 9901,14 0,00 0,00

1,3,4

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,0 0,0 0,00 0,00
2023 год 12947,6 12947,6 0,00 0,00
2024 год 18906,37 18906,37 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Проектирование, 
строительство и 
техническое 
перевооружение 
котельных в 
Сысертском 
городском округе, в 
том числе:

Администрация блочная газовая 
котельная мощностью            
0,8 МВт, 
расположенная по 
адресу: Свердловская 
обл., Сысертский р-он, 
с. Бородулино;
с. Патруши 
(мощностью 7 МВт и 
2,5 МВт); 
с. Бородулино 
мощностью 1,07 МВт;
с. Щелкун 
(мощностью 3,8 МВт);

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 31853,97 31853,97 0,00 0,00

2



8

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения (тыс.руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды 
товаров и услуг, 

приобретение которых 
необходимо для 
осуществления 
мероприятий

Необходимое 
количество 
товаров и 

услуг (единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Всего местный 

бюджет
областной 

бюджет
внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели, 
достигнутые в 

ходе выполнения 
мероприятий)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
д. Большое 
Седельниково 
(мощностью0,8 МВт);
п. Октябрьский 
(мощностью 3,0 МВт);
с. Аверино 
(мощностью 0,265 
МВт);
п. Большой Исток

2023 год 1589,5 1589,5 0,00 0,00
2024 год 18906,37 18906,37 0,00 0,00

5.1 Проектирование и 
строительство 
блочной газовой 
котельной 
с. Никольское 
мощностью  3,5 МВт

блочная газовая 
котельная 
с. Никольское 
мощностью  3,5 МВт

в соответствии 
с целевыми 
показателями Итого: 20495,87 20495,87 0,00 0,00

2021 год 9016,01 9016,01 0,00 0,00
2022 год 30972,72 30972,72 0,00 0,00
2023 год 16190,0 16190,0 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Финансовое 
обеспечение 
мероприятий 
направленных на 
реализацию 
мероприятий 
комплексного 
развития систем 
коммунальной 
инфраструктуры по 
услугам 
теплоснабжения

Администрация субсидии на 
возмещение части 
недополученных 
доходов в связи с 
оказанием услуг по 
теплоснабжению

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 56178,73 56178,73 0,00 0,00

1, 2, 3, 4



Приложение № 5
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 21.06.2023 № 1666-ПА

Общий объем финансирования: 207 781,18 тысяч рублей, в том числе по годам реализации 
подпрограммы:

По источникам         
финансирования

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Всего: 33353,24 58139,61 21768,9 70521,14 16380,29 3809,0 3809,0
местный бюджет        33353,24 58139,61 21768,9 70521,14 16380,29 3809,0 3809,0
областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы   

внебюджетные 
источники             

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10

Приложение № 6
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 21.06.2023 № 1666-ПА

В том числеИсточники 
финансирования

Всего 
(тыс. 
руб.)

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Всего 207781,18 33353,24 58139,61 21768,9 70521,14 16380,29 3809,0 3809,0
за счет средств 
местного бюджета

207781,18 33353,24 58139,61 21768,9 70521,14 16380,29 3809,0 3809,0

за счет средств 
областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 7
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 21.06.2023 № 1666-ПА

План мероприятий подпрограммы 2 «Развитие коммунальной инфраструктуры (по услугам водоснабжения и 
водоотведения) Сысертского городского округа на 2021-2027 годы»

Объем расходов на выполнение мероприятия за 
счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. 

руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды товаров 
и услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятий

Необходимое 
количество 
товаров и 

услуг (единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия

всего местный 
бюджет

областной 
бюджет

внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели, 
достигнутые в 

ходе 
выполнения 

мероприятий)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель - обеспечение населения Сысертского городского округа питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным эпидемиологическими 
правилами.

Задачи: 1) снижение загрязнения водных объектов, используемых для целей питьевого водоснабжения; 2) повышение эффективности работы существующих систем водоснабжения и 
водоотведения с использованием энергосберегающего оборудования; 3) обеспечение питьевой водой улучшенного качества социально значимых объектов (детских учреждений, школ, 

больниц); 4) создание условий для привлечения внебюджетного финансирования на принципах государственно-частного партнерства, стимулирование долгосрочных частных 
инвестиций в сектор водоснабжения и водоотведения.

2021 год 33353,24 33353,24 0,00 0,00
2022 год 58139,61 58139,61 0,00 0,00
2023 год 21768,9 21768,9 0,00 0,00
2024 год 70521,14 70521,14 0,00 0,00
2025 год 16380,29 16380,29 0,00 0,00
2026 год 3809,0 3809,0 0,00 0,00
2027 год 3809,0 3809,0 0,00 0,00

1. Всего по 
муниципальной 
подпрограмме

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 207781,18 207781,18 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Строительство 
наружных сетей 
водоснабжения до 
насосной станции 
второго подъема и в 
микрорайоне 
«Птицефабрика»

Администрация 
Сысертского 

городского округа 
(далее – 

Администрация),
МУП ЖКХ 

«Сысертское»

проведение работ по 
реконструкции сети

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

1, 2, 3, 7

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,003. Строительство 
наружных сетей 

Администрация,
МУП ЖКХ 

проведение работ по 
реконструкции сети

в соответствии 
с целевыми 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00

1, 2, 3, 7



12

Объем расходов на выполнение мероприятия за 
счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. 

руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды товаров 
и услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятий

Необходимое 
количество 
товаров и 

услуг (единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия

всего местный 
бюджет

областной 
бюджет

внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели, 
достигнутые в 

ходе 
выполнения 

мероприятий)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

водоснабжения в 
микрорайоне 
«Комфорт», в районе 
заводов ККЗ, РТПС, 
ЗЭТ в п. Большой 
Исток

«Сысертское» показателями

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 год 23078,31 23078,31 0,00 0,00
2022 год 3642,87 3642,87 0,00 0,00
2023 год 8729,52 8729,52 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Строительство и 
текущий ремонт сетей 
водоснабжения и 
водоотведения 
Сысертского 
городского округа. 
Обеспечение 
населения округа 
бесперебойным 
водоснабжением, в 
том числе 
п. Октябрьский и 
с. Патруши.

Администрация,
МУП ЖКХ 

«Сысертское», 
МУП ЖКХ 
«Южное»,        
УМП ЖКХ

п. Бобровский, 
МУП ЖКХ            

п. Двуреченск 
Сысертского 

городского округа

проведение работ по 
строительству и 
текущему ремонту 
сетей, разработка 
дополнительных 
источников 
централизованного 
питьевого 
водоснабжения

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 35450,7 35450,7 0,00 0,00

1, 2, 3, 7

2021 год 1192,83 1192,83 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Приобретение 
коммунальной 
техники и 
оборудования

Администрация оказание услуг по 
финансовой аренде 
(лизингу)автотранспорт
ных средств 
коммунальной техники; 
приобретение 
оборудования для 
проведения ремонтных 
работ и обслуживания 
водопроводных и 
канализационных сетей

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 1192,83 1192,83 0,00 0,00

7, 8

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 24768,44 24768,44 0,00 0,00
2023 год 13039,38 13039,38 0,00 0,00
2024 год 70521,14 70521,14 0,00 0,00
2025 год 16380,29 16380,29 0,00 0,00
2026 год 3809,0 3809,0 0,00 0,00

6. Проектирование и 
строительство 
очистных сооружений и 
КНС в том числе:

Администрация проведение инженерных 
изысканий и разработка 
проектной документации 
по строительству 
очистных сооружений в
с. Щелкун, с. Никольское, 
сливная канализационная 

в соответствии 
с целевыми 
показателями

2027 год 3809,0 3809,0 0,00 0,00

4, 5, 6, 8



13

Объем расходов на выполнение мероприятия за 
счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. 

руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды товаров 
и услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятий

Необходимое 
количество 
товаров и 

услуг (единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия

всего местный 
бюджет

областной 
бюджет

внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели, 
достигнутые в 

ходе 
выполнения 

мероприятий)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

станция в п. Большой 
Исток

Итого: 132327,25 132327,25 0,00 0,00

2024 год 25521,14 25521,14 0,00 0,00
2025 год 6380,29 6380,29 0,00 0,00

6.1. Строительство 
канализационного 
коллектора к участку 
ДОУ на 270 мест, 
расположенного в п. 
Бобровский на 
земельном участке с 
кадастровым номером 
66:25:1201023:148

проведение инженерных 
изысканий и разработка 
проектной 
документации, 
прохождение 
экспертизы

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 31 901,43 31 901,43 0,00 0,00

4, 5, 6, 8

2024 год 45000,0 45000,0 0,00 0,00
2025 год 10000,0 10000,0 0,00 0,00

6.2 Проектирование 
строительства 
очистных в городе 
Сысерть

проведение инженерных 
изысканий и разработка 
проектной 
документации, 
прохождение 
экспертизы

в соответствии 
с целевыми 
показателями Итого: 55000,0 55000,0 0,00 0,00

4, 5, 6, 8

2021 год 9082,10 9082,10 0,00 0,00
2022 год 29728,3 29728,3 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Финансовое 
обеспечение 
мероприятий 
направленных на 
реализацию 
мероприятий 
комплексного 
развития систем 
коммунальной 
инфраструктуры по 
услугам 
водоснабжения и 
водоотведения

Администрация субсидии на 
возмещение части 
недополученных 
доходов в связи с 
оказанием услуг по 
водоснабжению и 
водоотведению

В соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 38810,4 38810,4 0,00 0,00

7, 8



Приложение № 8
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 21.06.2023 № 1666-ПА

Общий объем финансирования: 72 464,81 тысяч рублей, в том числе по годам реализации 
подпрограммы:

По источникам         
финансирования

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Всего: 5182,83 1978,37 20396,9 0,0 13254,71 15826,0 15826,0
местный бюджет        5182,83 1978,37 15826,0 0,0 13254,71 15826,0 15826,0
областной бюджет      0,00 0,00 4570,9 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы   

внебюджетные 
источники             

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15

Приложение № 9
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 21.06.2023 № 1666-ПА

В том числеИсточники финансирования Всего 
(тыс. руб.) 2021

год
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Всего 72464,81 5182,83 1978,37 20396,9 0,0 13254,71 15826,0 15826,0
за счет средств местного 
бюджета

67 893,91 5182,83 1978,37 15826,0 0,0 13254,71 15826,0 15826,0

за счет средств областного 
бюджета

4570,9 0,00 0,00 4570,9 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники             0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 10
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 21.06.2023 № 1666-ПА

План мероприятий подпрограммы 3 «Чистая среда»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/
п

Наименование 
мероприятия

Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды товаров и 
услуг, приобретение 

которых необходимо для 
осуществления 
мероприятий

Необходимое 
количество 
товаров и 

услуг (единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия всего местный 

бюджет
областной 

бюджет
внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели 
достигнутые в 

ходе 
выполнения 

мероприятий)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель - снижение влияния на окружающую среду деятельности человека, связанной с обращением твердых коммунальных отходов на территории Сысертского городского округа

Задача - ссовершенствование деятельности по сбору (в том числе раздельному), накоплению, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и размещению твердых 
коммунальных отходов

2021 год 5182,83 5182,83 0,00 0,00
2022 год 1978,37 1978,37 0,00 0,00
2023 год 20396,9 20396,9 4570,9 0,00
2024 год 0,0 0,0 0,00 0,00
2025 год 13254,71 13254,71 0,00 0,00
2026 год 15826,0 15826,0 0,00 0,00
2027 год 15826,0 15826,0 0,00 0,00

1. Всего по 
муниципальной 
подпрограмме

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 72464,81 72464,81 4570,9 0,00
2021 год 5182,83 5182,83 0,00 0,00
2022 год 1978,37 1978,37 0,00 0,00
2023 год 20396,9 20396,9 4570,9 0,00
2024 год 0,0 0,0 0,00 0,00
2025 год 13254,71 13254,71 0,00 0,00
2026 год 15826,0 15826,0 0,00 0,00
2027 год 15826,0 15826,0 0,00 0,00

2. Обустройство и 
обслуживание 
контейнерных 
площадок на 
территории 
Сысертского 
городского 
округа 

Администрация 
Сысертского 
городского округа, 
сельские 
администрации,   
МКУ «УХТО СГО», 
МБУ «УКС ЖКХ», 
МБУ Сысертского 
городского округа 
«Благоустройство»

приобретение контейнеров      
(в том числе для 
раздельного сбора мусора), 
установка заглубленных 
контейнеров, приобретение 
материалов и обустройство 
контейнерных площадок; 
обслуживание 
контейнерных площадок на 
территории Сысертского 
городского округа

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 72464,81 72464,81 4570,9 0,00

3, 4



Приложение № 11
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 21.06.2023 № 1666-ПА

Общий объем финансирования: 223 781,24 тысяч рублей, в том числе по годам реализации 
подпрограммы:
По источникам         
финансирования        

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Всего: 101493,01 75156,97 42264,0 1272,26 3595,0 0,00 0,00
местный бюджет        54351,11 47353,67 42264,0 1272,26 3595,0 0,00 0,00
областной бюджет      47141,9 27803,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы   

внебюджетные 
источники             

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



18

Приложение № 12
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 21.06.2023 № 1666-ПА

В том числеИсточники 
финансирования

Всего      
(тыс. руб.) 2021

год
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Всего 223781,24 101493,01 75156,97 42264,0 1272,26 3595,0 0,00 0,00
за счет средств 
местного бюджета

148836,04 54351,11 47353,67 42264,0 1272,26 3595,0 0,00 0,00

за счет средств 
областного 
бюджета

74945,2 47141,9 27803,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет 
внебюджетных 
средств

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 13
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 21.06.2023 № 1666-ПА

План мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы Сысертского городского 
округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения и повышения энергоэффективности в 

Сысертском городском округе» на 2021-2027 годы»

Объем расходов на выполнение мероприятия за 
счет всех источников ресурсного обеспечения 

(тыс. рублей)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды товаров и 
услуг, приобретение 

которых необходимо для 
осуществления 
мероприятий

Необходимое 
количество 

товаров и услуг 
(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия

всего местный 
бюджет

областной 
бюджет

внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели, 
достигнутые в 

ходе 
выполнения 

мероприятий)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель - повышение качества реализации целей и задач, поставленных муниципальной программой «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском городском округе» на 2021-2027 годы».

Задача - эффективная координация мероприятий при реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения и повышения энергоэффективности 
в Сысертском городском округе» на 2021-2027 годы».

2021 год 101493,01 54351,11 47141,9 0,00
2022 год 75156,97 47353,67 27803,3 0,00
2023 год 42264 42264 0,00 0,00
2024 год 1272,26 1272,26 0,00 0,00
2025 год 3595,00 3595,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Всего по муниципальной 
программе

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 223781,24 148836,04 74945,2 0,00
2021 год 666,09 666,09 0,00 0,00
2022 год 508,08 508,08 0,00 0,00
2023 год 690,00 690,00 0,00 0,00
2024 год 672,00 672,00 0,00 0,00
2025 год 671,00 671,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Финансовое обеспечение 
деятельности, направленной 
на реализацию мероприятий 
муниципальной программы 
Сысертского городского 
округа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергосбережения и 
повышения 
энергоэффективности в 
Сысертском городском 
округе» на 2021-2027 годы»

Администрация 
Сысертского 
городского округа

обеспечение 
деятельности, 
направленной на 
реализацию мероприятий

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 3207,17 3207,17 0,00 0,00

4



20

Объем расходов на выполнение мероприятия за 
счет всех источников ресурсного обеспечения 

(тыс. рублей)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды товаров и 
услуг, приобретение 

которых необходимо для 
осуществления 
мероприятий

Необходимое 
количество 

товаров и услуг 
(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия

всего местный 
бюджет

областной 
бюджет

внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели, 
достигнутые в 

ходе 
выполнения 

мероприятий)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 2924,00 2924,00 0,00 0,00
2024 год 600,26 600,26 0,00 0,00
2025 год 600,26 600,26 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Осуществление технических 
мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности в отношении 
объектов, находящихся в 
собственности Сысертского 
городского округа

Администрация 
Сысертского 
городского округа

приобретение 
генераторов и другого 
оборудования; установка 
приборов учета; 
техническое 
присоединение к сетям 
электроснабжения, 
газоснабжения

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 6448,26 6448,26 0,00 0,00

4

2021 год 100826,92 53685,02 47141,90 0,00
2022 год 74648,89 46845,59 27803,3 0,00
2023 год 38650,0 38650,0 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Реализация муниципальных 
функций в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергосбережения и 
повышения 
энергоэффективности в 
Сысертском городском 
округе, связанных с 
общегосударственным 
управлением

Администрация 
Сысертского 
городского округа

выдача муниципальных 
гарантий

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 214125,81 139180,61 74945,2 0,00

4


